Stella Cometa

Base Presepe

Schema all’uncinetto
per realizzare un’originale
base presepe per i personaggi
o della nativita.
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di Claudia Giardina




@ Cotone numero 3
Uncinetto 2.00 mm

Materiale

Filato Laminato Cartone
Colore Oro Taglierino

Legenda

MBSS: Maglia Bassissima
CAT: Catenella
MB: Maglia Bassa
2 MB insieme: 2 Maglie Basse nella stessa maglia
2 MB chiuse insieme: 2 Maglie Basse chiuse insieme
MB in costa posteriore: Maglia Bassa in costa posteriore
MA: Maglia Alta
3 MA insieme: 3 Maglie Alte lavorate nella stessa maglia

Penna
Colla Mastice



Istruzioni

STELLA
O Anello magico.

1°G:
2°G:
3°G:
4°G:
5°G:
6°G:
7°G:
8°G:

Lavorare all’interno 3 CAT, 20 MA. Stringere il cerchio. Chiudere con 1 MBSS.

3 CAT, *3 MA insieme, 3 MA*. Ripetere **. Chiudere con 1 MBSS nella prima MA.
3 CAT, *3 MA insieme, 5 MA*. Ripetere **. Chiudere con 1 MBSS nella prima MA.
3 CAT, *3 MA insieme, 7 MA*. Ripetere **. Chiudere con 1 MBSS nella prima MA.
3 CAT, *3 MA insieme, 9 MA*. Ripetere **. Chiudere con 1 MBSS nella prima MA.
3 CAT, *3 MA insieme, 11 MA*. Ripetere **. Chiudere con 1 MBSS nella prima MA.
3 CAT, *3 MA insieme, 13 MA*. Ripetere **. Chiudere con 1 MBSS nella prima MA.

3 CAT, *3 MA insieme, 15 MA*. Ripetere **. Chiudere con 1 MBSS Nella prima MA.

*Saltare la maglia al centro delle 3 MA insieme.
Lavorazione in righe di andata e ritorno.

1°R:
2°R:
3°R:
4°R:
5°R:
6°R:
7°R:
8°R:
9°R:

10°R:
11°R:
12°R:
13°R:
14°R:
15°R:
16°R:
17°R:

1 CAT, 17 MB. Voltare il lavoro.
1 CAT, saltare 1 maglia, 16 MB.
1 CAT, saltare 1 maglia, 15 MB.
1 CAT, saltare 1 maglia, 14 MB.
1 CAT, saltare 1 maglia, 13 MB.
1 CAT, saltare 1 maglia, 12 MB.
1 CAT, saltare 1 maglia, 11 MB.
1 CAT, saltare 1 maglia, 10 MB.
1 CAT, saltare 1 maglia, 9 MB.

1 CAT, saltare 1 maglia, 8 MB.
1 CAT, saltare 1 maglia, 7 MB.
1 CAT, saltare 1 maglia, 6 MB.
1 CAT, saltare 1 maglia, 5 MB.
1 CAT, saltare 1 maglia, 4 MB.
1 CAT, saltare 1 maglia, 3 MB.
1 CAT, saltare 1 maglia, 2 MB. al centro delle 3 MA insieme.
1 CAT, saltare 1 maglia, 1 MB.

Tagliare il filo*. Ripetere **. Lavorare 4 punte.

Lavorare la punta della Stella
in righe di andata e ritorno.

Lavorare 4 punte.
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CODA

Saltare la maglia al centro delle 3 MA insieme.

Lavorazione in righe di andata e ritorno.

1°R: 1 CAT, 17 MB. Voltare il lavoro.

2°R: 1 CAT, 2 MB insieme, 16 MB (18 MB).
3°R: 1 CAT, 2 MB insieme, 17 MB (19 MB).
4°R: 1 CAT, 2 MB insieme, 18 MB (20 MB).
5°R: 1 CAT, 20 MB.

6°R: 1 CAT, 2 MB insieme, 19 MB (21 MB).
7°R: 1 CAT, 2 MB insieme, 20 MB (22 MB).
8°R: 1 CAT, 22 MB.

9°R: 1 CAT, 21 MB, 2 MB insieme (23 MB).
10°R: 1 CAT, 23 MB.

11°R: 1 CAT, 23 MB.

12°R: 1 CAT, 2 MB insieme, 22 MB (24 MB).
13°R: 1 CAT, 2 MB insieme, 23 MB (25 MB).
14°R: 1 CAT, 25 MB.

15°R: 1 CAT, 2 MB insieme, 24 MB (26 MB).
16°R: 1 CAT, 26 MB.

17°R: 1 CAT, 26 MB.

18°R: 1 CAT, 25 MB, 2 MB insieme (27 MB).
19°R: 1 CAT, 27 MB.

20°R: 1 CAT, 27 MB.

21°R: 1 CAT, 2 MB insieme, 26 MB (28 MB).
22°R: 1 CAT, 27 MB, 2 MB insieme (29 MB).
23°R: 1 CAT, 29 MB.

24°R: 1 CAT, 28 MB, 2 MB insieme (30 MB).
25°R: 1 CAT, 30 MB.

26°R: 1 CAT, 2 MB chiuse insieme, 28 MB (29 MB).

27°R: 1 CAT, 2 MB insieme, 28 MB (30 MB).
28°R: 1 CAT, 30 MB.

29°R:
30°R:
31°R:
32°R:
33°R:
34°R:
35°R:
36°R:
37°R:
38°R:
39°R:
40°R:
41°R:
42°R:
43°R:
44°R:
45°R:
46°R:
47°R:
48°R:
49°R:
50°R:
51°R:
52°R:
53°R:
54°R:
55°R:
56°R:
57°R:
58°R:

Istruzioni

1 CAT, 2 MB insieme, 29 MB (31 MB).

1 CAT, 2 MB chiuse insieme, 29 MB (30 MB).

1 CAT, 2 MB insieme, 29 MB (31 MB).

1 CAT, 31 MB.

1 CAT, 31 MB.

1 CAT, 2 MB chiuse insieme, 29 MB (30 MB).

1 CAT, 30 MB.

1 CAT, 2 MB chiuse insieme, 26 MB, 2 MB chiuse insieme (28 MB).
1 CAT, 2 MB chiuse insieme, 24 MB, 2 MB chiuse insieme (26 MB).
1 CAT, 24 MB, 2 MB chiuse insieme (25 MB).

1 CAT, 2 MB chiuse insieme, 21 MB, 2 MB chiuse insieme (23 MB).
1 CAT, 21 MB, 2 MB chiuse insieme (22 MB).

1 CAT, 2 MB chiuse insieme, 20 MB (21 MB).

1 CAT, 2 MB chiuse insieme, 17 MB, 2 MB chiuse insieme (19 MB).
1 CAT, 17 MB, 2 MB chiuse insieme (18 MB).

1 CAT, 16 MB, 2 MB chiuse insieme (17 MB).

1 CAT, 15 MB, 2 MB chiuse insieme (16 MB).

1 CAT, 2 MB chiuse insieme, 14 MB (15 MB).

1 CAT, 2 MB chiuse insieme, 13 MB (14 MB).

1 CAT, 2 MB chiuse insieme, 12 MB (13 MB).

1 CAT, 2 MB chiuse insieme, 11 MB (12 MB).

1 CAT, 2 MB chiuse insieme, 10 MB (11 MB).

1 CAT, 9 MB, 2 MB chiuse insieme (10 MB).

1 CAT, 8 MB, 2 MB chiuse insieme (9 MB).

1 CAT, 7 MB, 2 MB chiuse insieme (8§ MB).

1 CAT, 6 MB, 2 MB chiuse insieme (7 MB).

1 CAT, 5 MB, 2 MB chiuse insieme (6 MB).

1 CAT, 4 MB, 2 MB chiuse insieme (5 MB).

1 CAT, 3 MB, 2 MB chiuse insieme (4 MB).

1 CAT, 2 MB, 2 MB chiuse insieme (3 MB).



Assemblaggio

Lavorazione Coda Coda completata. Lavorare tutt’intorno a MB.
in righe di andata e ritorno. Non tagliare il filo.

—_— - ——— == =

Poggiare la Stella Cometa Sagoma disegnata. Disegnare e ritagliare 2 sagome.
sul cartone e disegnare la sagoma.




Assemblaggio

" ——— = -_ = -
Ritagliare una lunga striscia Piegare e incollare la striscia di Applicare la colla lungo la striscia di
di cartone (altezza a piacere). cartone lungo i bordi della sagoma. cartone e posizionare la seconda sagoma.

Base di cartone completata. Lavorare tutto intorno
a MB in costa posteriore. la base di cartone.



Assemblaggio

Lavorare 1’ultimo giro a MB o

Punto Gambero con il filato oro.

Applicare la colla
sulla base di cartone.

Bipp—

Bordo della Stella Cometa.

Posizionare la Stella Cometa sulla base
di cartone. Sagomare e incollare i bordi.

Stella Cometa completata.
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https://www.fiori-uncinetto.com/pattern/italiano/natale/

